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SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Toszek, 30.08.2024 r. 

dotyczy: postępowania nr 16/TP/DEG/AC/2024 na Zakup wraz z wymianą instalacji 
systemu sygnalizacji pożarowej w Oddziale Odwykowym Alkoholowym XIII 
Szpitala Psychiatrycznego w Toszku w ramach Programu przeciwdziałania 
uzależnieniom w województwie śląskim na lata 2022-2030 oraz Zakup wraz 
z wymianą instalacji systemu sygnalizacji pożarowej w budynku „D” – 
piwnica, parter, I piętro, II piętro systemów powiadamiania dźwiękowego  
i świetlnego SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku. 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający 
udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 26.08.2024 r. 

Pytanie 1: 
Czy wymieniony w Programie temat pn. „ Zakup wraz z wymianą instalacji systemu 
sygnalizacji pożaru w Oddziale Odwykowym Alkoholowym……………” jest 
równoznaczny z tematem nr 2 pn. „ Zakup wraz z wymianą instalacji systemu 
sygnalizacji pożaru w budynku „D”…………………”? Czy Oddział odwykowy mieści się 
innym segmencie szpital?  

Odpowiedź: 
Zakup wraz z wymianą instalacji systemu sygnalizacji pożarów w Oddziale 
Odwykowym Alkoholowym III piętro budynku „D” – czyli mieści się w tym samym 
budynku. Temat nr 2 reszta kondygnacji budynku. 

Pytanie 2: 
Przedmiotem zamówienia jest również wykonanie dokumentacji projektowej. Czy 
Zamawiający posiada dokumentację systemu sygnalizacji pożaru dla Oddziału 
Odwykowego Alkoholowego lub czy posiada inne dokumentacje budowlane dla tego 
Oddziału? 

Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej na cały budynek 
„D” (wszystkie kondygnacje), zgodnie z zapisami formularza cenowego poz. 1. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający posiada dokumentacje w wersji dwg (elektroniczne) dla obu zdań? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji w formacie .dwg. 
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Pytanie 4: 
Czego dotyczy przedmiar robót (załącznik nr1) ? 

Odpowiedź: 
Przedmiar robót dotyczy zadania 1 (oddział odwykowy III piętro + poddasze). 

Pytanie 5: 
Przedmiar robót (załącznik nr 1) składa się ze strony 15 i 17.Czy załączono do 
specyfikacji całość przedmiaru ? 

Odpowiedź: 
Przedmiar robót został załączony w całości, jest on częścią odrębnych dokumentów  
i stąd wynika numeracja. 

Pytanie 6: 
Czy w pomieszczeniach szpitala są zamontowane sufity podwieszane i w których 
miejscach? 

Odpowiedź: 
Sufity podwieszane znajdują się w pracowni RTG. 

Pytanie 7: 
Prosimy o przesłanie schematu ideowego dotychczasowej instalacji SSP dla obu 
tematów 1, 2. 

Odpowiedź: 
Instalacja została wykonana w roku 1997, Zamawiający nie posiada schematu 
ideowego. Sygnał z czujek schodzi do panelu centrali znajdującego się w budynku „D” 
i jest przesyłany do panelu wyświetlającego (miejsce obsługi portiernia), a następnie 
do Centrum Ratownictwa w Gliwicach. 

Pytanie 8: 
Prosimy o wskazanie urządzeń (systemów), które mają być wyłączane w trakcie 
ewentualnego pożaru. 

Odpowiedź: 
Winda ma zmienić położenie zgodnie z obowiązującymi przepisami – zjazd pożarowy. 

Pytanie 9: 
Czy w szpitalu istnieją systemy oddymiania klatek schodowych i czy mają 
współpracować z systemem sygnalizacji pożaru? 

Odpowiedź: 
Tak, istnieje system oddymiania klatek schodowych i nie współpracuje z systemem 
sygnalizacji pożarowej – ma osobną centralę. 

Pytanie 10: 
Czy są do demontażu i utylizacji izotopowe czujki dymu i w jakiej ilości? 
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Odpowiedź: 
Demontaż i utylizacja czujek nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 11: 
W temacie nr 2 zapisano: 

 

Proszę o wyjaśnienie powyższego zapisu. 

Czy Zamawiający oczekuje wykonania dźwiękowego systemu ostrzegawczego ( DSO) 
czy montażu sygnalizatorów akustyczno-optycznych współpracujących z systemem 
sygnalizacji pożaru? 

Odpowiedź: 
Temat nr 2 obejmuje pozostałe kondygnacje budynku „D” wraz z systemem 
dźwiękowym – świetlnym. Zamawiający nie oczekuje dźwiękowego systemu 
ostrzegania (DSO). 

Pytania z dnia 28.08.2024 r. 

Pytanie 12: 
W związku z informacją zawartą w SWZ Rozdział V Opis przedmiotu zamówienia, że 
przedmiot zamówienia obejmuje zakup wraz z wymianą instalacji systemu sygnalizacji 
pożarowej w Oddziale Odwykowym Alkoholowym oraz zakup wraz z wymianą 
instalacji systemu sygnalizacji pożarowej w budynku „D” prosimy o wskazanie czy 
Oddział Odwykowy Alkoholowy i budynek „D” to ten sam budynek, czy też zakres prac 
obejmuje dwa budynki. 

Odpowiedź: 
Oddział Odwykowy Alkoholowy ulokowany jest na III piętrze budynku „D”. 

Pytanie 13: 
W związku z informacją zawartą w SWZ Rozdział V Opis przedmiotu zamówienia, że 
przedmiot zamówienia obejmuje zakup wraz z wymianą instalacji systemu sygnalizacji 
pożarowej w budynku „D” – piwnica, parter, I piętro, II piętro , natomiast załączone do 
dokumentacji przetargowej podkłady budynku „D” obejmują również poddasze prosimy 
o wskazanie czy przedmiot zamówienia ma również obejmować wykonanie systemu 
sygnalizacji pożaru na poddaszu. 

Odpowiedź: 
W budynku „D” są następujące kondygnacje: piwnica, parter, I piętro, II piętro, III piętro 
(oddział odwykowy alkoholowy) + poddasze w części bocznej pawilonów. 

Pytanie 14: 
Prosimy o wskazanie ilości sprzętu przewidzianego do montażu w ramach niniejszego 
postępowania, ponieważ w różnych miejscach wskazane są różne ilości.  
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W kosztorysie będącym załącznikiem nr 1 do PFU oprócz centrali jest 5 EKSów i 14 
sygnalizatorów. W notatce (załącznik nr 2 do PFU) są 304 czujki i 14 ROPów - 
natomiast w SWZ Rozdział VI mowa jest o 234 czujkach, 9 ROPach i 5 systemach 
powiadamiania dźwiękowego. 

Odpowiedź: 
Ilość sprzętu w jakim powinne być wyposażone poszczególne kondygnacje budynku 
„D”, zweryfikuje projekt wykonany przez wyłonionego Wykonawcę. Uzależnione jest to 
od typu i rodzaju sprzętu zastosowanego do wykonania zlecenia. Ilość czujek została 
przedstawiona w oparciu o aktualny stan. 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że przez 5 systemów powiadamiania dźwiękowego 
Zamawiający rozumie 5 sztuk sygnalizatorów akustycznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie zastosowanie sygnalizatorów dźwiękowo – świetlnych 
(uwzględniając specyfikę oddziałów szpitalnych). 

Pytanie 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że przewidziany do montażu w ramach niniejszego 
postępowania system nie ma być sieciowany z obecnie zainstalowanymi urządzeniami 
na innych obiektach szpitala – tym samym istnieje możliwość zaproponowania 
urządzeń dowolnego producenta obsługującego wskazaną ilość elementów oraz 
posiadającego stosowne dopuszczenia. 

Odpowiedź: 
Istnieje możliwość proponowania urządzeń dowolnego producenta. Pozostałe obiekty 
będą dołączane sukcesywnie w przyszłości. 

Pytanie 17: 
Czy dopuszczane jest wykorzystanie istniejącego okablowania, czy też ma zostać 
wykonana całkowicie nowa instalacja. Prosimy również o wskazanie, czy w przypadku 
nowej instalacji Zamawiający dopuszcza jej wykonanie natynkowo w rurkach lub 
korytkach. 

Odpowiedź: 
Nie dopuszcza się wykorzystania istniejącego okablowania. 

Pytanie 18: 
W zestawieniu elementów ujętym w notatce będącej załącznikiem nr 2 do PFU brak 
jest sygnalizatorów oraz modułów sterująco / monitorujących. Prosimy o wskazanie 
ilości tych elementów i/lub wykazu urządzeń, które mają być sterowane  
i monitorowane przez system SAP. 
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Odpowiedź: 
Ilość urządzeń wynika z projektu, zaś monitorowane przez system ma być winda, która 
ma zmienić położenie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 19: 
W dokumentacji przetargowej udostępniono jedynie podkłady (rzuty) budynku „D”  
w bardzo słabej jakości. Prosimy o informację czy Zamawiający udostępni podkłady  
w wersji cyfrowej (.dwg) dla budynku „D” oraz czy dysponuje (i w jakiej wersji) 
podkładami dla budynku Odwykowego Alkoholewgo. Czy Zamawiający udostępni 
podkłady dla budynku gdzie ma być zamontowana centrala SAP. 

Odpowiedź: 
Szpital dysponuje rzutami poszczególnych kondygnacji budynku „D”. Oddział 
odwykowy alkoholowy znajduje się na III piętrze. Panel centrali zostanie ulokowany w 
pomieszczeniu centrali telefonicznej znajdującej się w pomieszczeniu piwnicznym 
omawianego budynku „D”. 

Pytanie 20: 
Prosimy o wskazanie terminu wykonania dokumentacji technicznej w dniach 
(proponowane 45 dni od podpisania umowy),a nie w formie wskazanej daty – 
ponieważ nie wiadomo kiedy zostanie podpisana umowa. 

Odpowiedź: 
Niema możliwości zmiany terminu. 

Pytanie 21: 
W Formularzu Asortymentowo-Cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) w pozycji nr 2 
należy wpisać cenę za „zakup wraz z wymianą instalacji systemu sygnalizacji 
pożarowej (załącznik nr 1 do Programu Funkcjonalno – Użytkowego), natomiast w 
pozycji nr 3 należy wpisać prace instalacyjne dla poz 2. Prosimy zatem o wyjaśnienie 
czy w pozycji 2 formularza należy wpisać cenę samych materiałów, a w pozycji 3 
robocizny – czy też należy to inaczej interpretować. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z załączonym przedmiarem robót oraz formularzem asortymentowo – 
cenowym, poz. 3 form. asort.-cen. odnosi się do pkt. 4 poz. 36 i 37 przedmiaru robót 
natomiast poz. 2 form. asort.-cen. odnosi się do całej reszty pozycji przedmiaru. 

Pytanie 22: 
W związku z zapisanymi w §14 punkt 1a i 1b bardzo wysokimi karami, wnioskujemy o 
ich zmianę z 1% za każdy dzień zwłoki na 0,1% dla punktu 1a oraz 0,05% dla punktu 
1b za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 23: 
Prosimy o informację, czy w zakres prac wchodzą demontaże i utylizacja istniejących 
urządzeń oraz instalacji (jeżeli nie można by było jej wykorzystać). Prosimy również o 
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informację czy w przewidzianych do demontażu i utylizacji czujkach są czujki 
jonizacyjne - jeżeli tak to w jakiej ilości. 

Odpowiedź: 
Demontaż i utylizacja czujek nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie drożność kanalizacji pomiędzy budynkiem gdzie ma być 
centrala, a budynkiem gdzie ma być panel wyniesiony. 

Odpowiedź: 
Centrala ma znajdować się w pomieszczeniu centrali telefonicznej a panel sterujący 
na portierni. Kanalizacja pomiędzy budynkami jest drożna. 

Pytanie 25: 
Prosimy o informację co do miejsca instalacji modułów i sygnalizatorów wskazanych 
w przedmiarze robót (załącznik nr 1 do PFU) oraz wskazanie szacunkowych ilości 
okablowania dla tych elementów. 

Odpowiedź: 
Wszystkie te kwestie ureguluje projekt wykonawczy. 

Pytanie 26: 
Prosimy o informację czy przewidziana do montażu w pomieszczeniu centrali 
telefonicznej centrala SAP musi być wyposażona w panel obsługi. 

Odpowiedź: 
Nie musi być wyposażona w panel obsługi. Panel obsługi znajdować musi się w 
pomieszczeniu portierni. 

Pytanie 27: 
Prosimy o informację czy należy przewidzieć jeden panel wyniesiony do obsługi 
centrali SAP na portierni, ponieważ przedmiarze robót (załącznik nr 1 PFU) w poz. 2 
są dwa wyniesione panele obsługi. 

Odpowiedź: 
Szpital oczekuje różnych rozwiązań. 

Pytanie 28: 
Prosimy o informację, czy zasilanie obecnie zainstalowanej centrali (która będzie 
zastąpiona nową) jest wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami właściwym 
przewodem sprzed PWP. Czy też należy przewidzieć wykonanie tych prac – jeśli tak 
to jaka jest przybliżona ilość przewodu dla tych prac. 

Odpowiedź: 
Nowy system ma być zgodny z obowiązującymi przepisami. 
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Pytania z dnia 29.08.2024 r. 

Pytanie 29: 
Czy inwestor dopuszcza zastąpienie bezprzewodowego monitoringu opraw 
rozwiązaniem przewodowym? 

Odpowiedź: 
Prosimy o szczegółowe doprecyzowanie pytania. 

Pytania z dnia 30.08.2024 r. 

Pytanie 30: 
Proszę o zamieszczenie przedmiarów w formacie ath. 
Ze względu na duży zakres proszę o wydłużenie terminu składania ofert do 12.09. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada przedmiaru w formacie .ath. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

Z poważaniem: 

Kierownik Zamówień Publicznych 
Anna Skandy 


